LEI Nº. 1004 DE 15 DE MARÇO DE 2022.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA S/A – EPAGRI.

VOLCIR CANUTO, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei, submente a apreciação dos Nobres Vereadores o seguinte Projeto de Lei:

 Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Brunópolis, autorizado a firmar Termo de Contrato de Prestação de Serviços com a Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina S/A – EPAGRI, portadora do CNPJ 83.052.191/0008-39.
Art. 2º. O presente Contrato tem por objetivo a prestação de serviços de assistência técnica e extensão rural pela EPAGRI ao Município de Brunópolis, conforme Plano de Trabalho daquele Órgão e de acordo com as Cláusulas do Contrato a ser firmado entre as partes.

Art. 3º. O Contrato ora autorizado terá vigência no período de março a dezembro de 2021.
Art. 4º. Para execução deste Contrato de Cooperação entre as partes, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o repasse de R$ 24.409,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e nove reais), em (10) parcelas iguais e sucessivas de R$ 2.440,90 (dois mil e quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos).
Art. 5º. Fica convalidado o Termo de Contrato de Prestação de Serviços entre esta Prefeitura e a EPAGRI.

Art. 6º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta do orçamento vigente.
Art. 7º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Brunópolis, 15 de março de 2022.
VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA